SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL MES DE MAYO 2017

PASIVO NO CORRIENTE

Prestamos Por Pagar Largo Plazo
Banco Lafise (Porcion Largo Plazo)
Total

PASIVO CORRIENTE

Prestamos Por Pagar a Corto Plazo

Banco Ficohsa
Banco Lafise
Total

Documentos y Cuentas Por Pagar
ENEE

Gobierno De Honduras
Proveedores

Cifras en Lempiras

91570,372.52
13003,868.39

1128473,138.78

Obligaciones Acumuladas Por Pagar Proyectos

Otros
Total

Otras Obligaciones Por Pagar

104574,240.91

563023,990.16
409544,644.94
1808,771.98
1585,339.17
35041,042.51

Retenciones, Impuestos y Obligaciones de planilla

Total

1011003,788.76

12895,109.11

TOTAL PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE
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12895,109.11

1128473,138.78










