SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL MES DE MAYO 2017 Cifras en Lempiras

PASIVO NO CORRIENTE	<u></u>	-
Prestamos Por Pagar Largo Plazo Banco Lafise (Porcion Largo Plazo) Total PASIVO CORRIENTE		1128473,138.78
Prestamos Por Pagar a Corto Plazo		
Banco Ficohsa	91570,372.52	
Banco Lafise	13003,868.39	
Total	104574,240.91	
Documentos y Cuentas Por Pagar		
ENEE	563023,990.16	
Gobierno De Honduras	409544,644.94	
Proveedores	1808,771.98	
Obligaciones Acumuladas Por Pagar Proyectos	1585,339.17	
Otros	35041,042.51	
Total	1011003,788.76	
Otras Obligaciones Por Pagar		
Retenciones, Impuestos y Obligaciones de planilla	12895,109.11	
Total	12895,109.11	
TOTAL PASIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE	<u>-</u>	1128473,138.78

Lic. Jose R. Barahona CONTADOR GENERAL